
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации  

Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от        03.02.2023 г.                                                                                         № 101 

 

Об утверждении перечня мероприятий 

по улучшению целевых значений 

показателей мотивирующего мониторинга 

муниципальной системы образования 

 

В целях совершенствования управления системой образования Калтанского 

городского округа, на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 

01.06.2022 № 1376 «Об утверждении перечня мероприятий по улучшению 

целевых значений показателей мотивирующего мониторинга региональной 

системы образования» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий по улучшению целевых значений 

показателей мотивирующего мониторинга муниципальной системы образования 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заведующей сектором мониторинга Кирилловой Т.М.: 

2.1 Разместить перечень мероприятий по улучшению целевых значений 

показателей мотивирующего мониторинга на официальном сайте Управления 

образования. 

2.2 Направить в образовательные организации для использования в 

работе перечень мероприятий по улучшению целевых значений показателей 

мотивирующего мониторинга муниципальной системы образования. 

3.     И. о. заместителя начальника МКУ УО Лунцовой О.В. обеспечить 

контроль за организацией и проведением мероприятий по улучшению целевых 

значений показателей мотивирующего мониторинга муниципальной системы 

образования. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1 Довести до сведения педагогических коллективов перечень 

мероприятий по улучшению целевых значений показателей мотивирующего 

мониторинга муниципальной системы образования. 

4.2 Обеспечить в рамках своих компетенций исполнение мероприятий по 

улучшению целевых значений показателей мотивирующего мониторинга 

муниципальной системы образования. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    Начальник управления                                                                      Н.В. Плюснина



 

 

Утверждено: 

Приказом МКУ УО 

от 03.02.2023 № 101 

 

Комплекс мер  

по улучшению целевых значений показателей мотивирующего мониторинга 

Калтанского городского округа 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

Направление 1.  Создание условий для достижения результатов  

 

1 
Показатель 08 

Доля педагогических 

работников в возрасте до 

35 лет в общей 

численности 

педагогических 

работников в 

муниципалитете 

 

65 (34%) 

 

35% 

МБОУ «СОШ № 1»: 

 - русский язык – выход педагога из 

д/о педагога; 

- английский язык, физика, педагог-

психолог – сотрудничество с ГКУ 

ЦЗН по подбору кандидатов на 

портале «Работа в России», 

размещение на сайте МКУ УО 

реестра вакансий (еженедельное 

обновление); 

- ИКТ – перераспределение нагрузки 

учителю информатики; 

МАОУ «СОШ № 2»: 

- история – сотрудничество с ГКУ 

ЦЗН по подбору кандидатов на 

портале «Работа в России», 

размещение на сайте МКУ УО 

реестра вакансий (еженедельное 

обновление); 

Август, 

сентябрь 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луговенко Е.А., 

директор МБОУ «ООШ 

№ 18» 

Лехтина Л.П., директор 

МБОУ «СОШ № 30» 

Белоногова Н.А., 

директор МАОУ 

«СОШ № 2» 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

- математика – привлечение 

ветеранов педагогического труда; 

МБОУ «СОШ № 30»: 

- физика – подана заявка в программу 

«Земский учитель»; 

- английский язык, математика, 

русский язык и литература – выход 

педагогических работников из д/о; 

- педагог-психолог – сотрудничество 

с ГКУ ЦЗН по подбору кандидатов 

на портале «Работа в России», 

размещение на сайте МКУ УО 

реестра вакансий (еженедельное 

обновление); 

- направление в ВУЗы и СУЗы г. 

Новокузнецк реестра вакансий для 

информирования студентов старших 

курсов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Март, апрель 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сельцова А.В., зав. 

сектором кадровой 

работы МКУ УО 

 

2 

Показатель 17. 

Использование 

лабораторного 

оборудования 

ОГЭ физика –  

4 из 4 ОО (100%) 

ОГЭ химия –  

4 из 4 ОО (100%) 

 

4 (100%) 

 

4(100%) 

- Создание условий для осознанного 

выбора выпускниками предметов 

естественно-научного цикла в 4 

(100%) школах; 

 

- создание условий для осознанного 

выбора выпускниками 9 классов 

предмета «Химия» через 

организацию и проведение 

«профильных каникул» учителями 

химии в 4 (100%) школах 

 

 

Ежеквартальн

о, последняя 

неделя 

квартала 

 

 

Март 2023 

Сегиневич Н.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкашина О.С., 

зам.директора по УВР 

МАОУ «СОШ № 2» 

Шабалина Н.И., 

зам.директора по УВР 

«МБОУ «СОШ № 1» 

Федина Е.А., зам. 

директора по УВР 

МБОУ «ООШ № 18»  



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

 

3 

Показатель 18. 

Использование 

компьютеров 

ЕГЭ ИКТ –  

3 из 3 ОО (100%) 

 

ОГЭ ИКТ –  

3 из 4 ОО (75%) 

 

3 из 3 (100%) 

 

 

4 из 4 (100%) 

- Заключение договоров о 

сотрудничестве с ОО с целью 

формирования профессиональных 

умений, обеспечения осознанного 

выбора профессий: 

МБОУ «СОШ № 1» - КузГТУ, Союз 

«Агентства развития 

профессиональных сообществ и 

рабочих кадров «Молодые 

профессионалы (Ворлдскилсс 

Россия)»;  

МАОУ «СОШ № 2» - КузГТУ, 

СибГИУ договор о сотрудничестве 

МБОУ «СОШ № 30» - КемГУ, 

СибГИУ; 

-  практико-ориентированные 

семинары с участием учителей 

информатики по выявлению 

затруднений при подготовке к ЕГЭ 

по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме и разработке 

программы онлайн-обучения 

учителей и обучающихся к сдаче 

ЕГЭ по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме 4 (100%) школ;  

До 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежеквартальн

о, последняя 

неделя 

квартала, 

2023/2024 

учебный год 

Лехтина Л.П., директор 

МБОУ «СОШ № 30» 

Белоногова Н.А., 

директор МАОУ 

«СОШ № 2» 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1» 

 

 

 

 

 

 

 

Апаков В.Т., учитель 

информатики МБОУ 

«СОШ № 1», 

руководитель ММО 

учителей информатики 

 

4 

Показатель 19. 

Объективность 

оценочных процедур 

В списке ОО с 

завышенными 

результатами 

ВПР: 

СОШ № 2 (3 

маркера) - 2-й раз 

 

Отсутствие 

ОО с 

признаками 

необъективны

х результатов 

- Проверка ВПР муниципальной 

комиссией в МАОУ «СОШ № 2», 

попавшей в перечень 

«необъективных» по русскому языку 

и математике 4 классов, по 

математике 5 классов 

17.04-

21.04.2023 

 

 

 

 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

 

 

 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

подряд ВПР, ОГЭ, 

ЕГЭ 

 

- Перепроверка работ обучающихся 

по математике 5 классов и русскому 

языку 6 классов в МАОУ «СОШ № 

2» независимыми экспертами 

(опытными учителями русского 

языка и математики) в целях 

обеспечения объективности 

оценивания выполненных 

обучающимися работ; 

 

- присутствие независимых 

наблюдателей из числа специалистов 

МКУ УО, ветеранов педагогического 

труда на ВПР во всех ОО 

 

 

17.04.-

21.04.2023 

 

 

 

 

 

 

Март, май, 

2023 

 

 

 

 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

 

 

 

 

 

 

Лунцова О.В., и.о. 

зам.начальника МКУ 

УО 

Гееб Н.Н., зав.сектором 

инклюзивного 

образования МКУ УО 

Кирилова Т.М., 

зав.сектором 

мониторинга МКУ УО 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Слободина Е.Ю., 

зав.методическим 

сектором МКУ УО 

Направление 2. Достижение образовательных и воспитательных результатов  

 

5 

Показатель 22. 

Достижение 

минимального уровня 

подготовки 

ЕГЭ – 92% 

ЕГЭ - 1 участник 

не получил 

аттестат 

 

95% 

 

 

 

 

- Подготовка аналитических 

материалов (Чек-лист) по каждой 

оценочной процедуре для каждой 

школы и направление материалов в 

школы для самоаудита; 

В течение 

года после 

каждой 

оценочной 

процедуры 

Лунцова О.В., и.о. зам. 

начальника МКУ УО 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

ОГЭ - 1 (0,3%) не 

получил аттестат 

 

ВПР (4-8 классы) 

русский - 75,24 

 

 

математика - 

66,44 

0,3% 

 

 

 

76% 

 

 

 

67% 

 

 

- Организация деятельности 

муниципальных мобильных групп 

(из числа лучших педагогов и 

экспертов предметных комиссий 

ГИА) по адресной поддержке групп 

риска выпускников 9,11 классов и 

учителей, преподающих в выпускных 

классах 

 

- выявление причин неуспешности 

отдельных групп обучающихся по 

результатам внешних оценочных 

процедур 

 

 

 

Сентябрь, 

2022 

Апрель 2023 

 

 

 

 

 

В течение 

года после 

каждой 

оценочной 

процедуры 

 

 

Лунцова О.В., и.о. зам. 

начальника МКУ УО 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

 

 

 

Лунцова О.В., и.о. зам. 

начальника МКУ УО 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

 

6 

Показатель 23. 

Достижение высокого 

уровня подготовки 

ЕГЭ - 38,1% 

ОГЭ (“5” с 

запасом в 1 балл)           

47,6% 

 

ВПР (4-8 классы) 

русский - 5,32 

математика - 3,03 

40% 

 

 

48% 

 

 

5,5% 

4% 

 

- Мониторинг результатов 

оценочных процедур ОГЭ, ЕГЭ; 

 

- Апробация и внедрение 

эффективных методик, 

инновационных технологий, учебных 

программ и форм работы с 

одаренными детьми при подготовке в 

всероссийской олимпиаде 

школьников; 

 

- Организация и проведение 

диагностических работ для 

обучающихся 9-х, 11-х классов по 

учебным предметам в форме и по 

Март – май 

2023 

 

 

Октябрь  2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Январь – 

февраль 2023 

 

 

 

 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Сегиневич Н.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкашина О.С., 

зам.директора по УВР 

МАОУ «СОШ № 2» 

Шабалина Н.И., 

зам.директора по УВР 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

материалам ОГЭ, ЕГЭ. Анализ 

результатов; 

 

- Организация и проведение 

профильных смен по подготовке 

учащихся к ГИА на базе 

образовательных организаций 

Калтанского городского округа; 

 

- анализ тем, вызывающих сложности 

у обучающихся, в разрезе школ в 

рамках проведения муниципальных 

методических объединений; 

 

 

 

 

 

-   Организация участия педагогов в 

конференциях и иных мероприятиях 

муниципального, регионального и 

всероссийского уровня по вопросам 

выявления, развития и поддержки 

способностей и талантов у детей и 

молодежи 

 

 

 

 

 

Март 2023 

 

 

 

 

 

Март 2023  

 

 

 

 

 

 

 

в течение 

всего срока 

реализации 

МБОУ «СОШ № 1» 

Федина Е.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «ООШ № 18» 

 

 

 

 

 

Слободина Е.Ю., зав. 

методическим сектором 

МКУ УО 

Руководители 

муниципальных 

методических 

объединений учителей-

предметников 

 

 

Слободина Е.Ю., зав. 

методическим сектором 

МКУ УО 

 

 

7 

Показатель 24. 

Образовательное 

равенство 

Русский язык 4-8 

классы: 

Верхний квартиль 

- 2 ОО 

 

Нижний квартиль 

 

 

    Верхний 

квартиль - 2 

ОО  

Нижний 

- анализ результатов ВПР по 

русскому языку и математике 4-8 

классов; 

 

- посещение уроков педагогов, 

обучающиеся которых не достигли 

Август 2023 

 

 

 

 

В течение 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Сегиневич Н.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

-  1 ОО 

 

Математика 4-8 

классы: 

Верхний квартиль 

- 1 ОО 

 

 

Нижний квартиль 

-  1 ОО 

квартиль -0 

 

 

 

Верхний 

квартиль – 2 

ОО 

 

Нижний 

квартиль -0 

минимального уровня подготовки по 

русскому языку и математике, 

учителями наставниками, 

администрацией школ; 

 

- выявление профессиональных 

дефицитов педагогов и организация 

повышения квалификации; 

 

- построение индивидуального 

образовательного маршрута для 

обучающихся, не достигших 

минимального уровня подготовки; 

 

- методическое сопровождение 

педагогов, обучающиеся которых не 

достигли минимального уровня 

подготовки по ВПР; 

 

 

 

- направление на целевые курсы 

повышения квалификации педагогов 

русского языка и математики МАОУ 

«СОШ № 2»; 

 

- совершенствование качества 

преподаваемых предметов в 

соответствии с ФГОС НОО, ООО, 

через обмен опытом учителей на 

заседаниях ММО; 

учебного года 

 

 

 

 

В течение 

учебного года 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

По графику 

ЦНППМ 

 

 

 

Октябрь, 

декабрь 2023 

Март 2024 

 

 

Черкашина О.С., 

зам.директора по УВР 

МАОУ «СОШ № 2» 

Шабалина Н.И., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 1» 

Федина Е.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «ООШ № 18» 

 

 

 

 

Слободина Е.Ю., 

зав.методическим 

сектором МКУ УО 

Руководители 

муниципальных 

методических 

объединений 

 

Кириллова Т.М., зав. 

сектором мониторинга 

МКУ УО 

 

 

Слободина Е.Ю., 

зав.методическим 

сектором МКУ УО 

Руководители 

муниципальных 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

 

 

- сотрудничество с Кузбасским 

центром мониторинга по 

организации обучающих вебинаров 

по вопросам образовательного 

равенства 

 

 

 

По 

договореннос

ти 

методических 

объединений 

 

Лунцова О.В., и.о. зам. 

начальника МКУ УО 

 

8 

Показатель 25. 

Функциональная 

грамотность 

94 (49,69%) 115 (60%)  - Формирование муниципального 

актива для методического 

сопровождения педагогов по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся, из числа  

учителей-предметников, имеющих 

позитивную динамику результатов 

обучающихся по итогам диагностик 

на платформе РЭШ;  

 

- обучение учителей-предметников 

по ДПП ПК «Формирование 

функциональной грамотности 

младших школьников», «Тьюторское 

сопровождение деятельности 

педагогов учителей начальных 

классов в формировании 

функциональной грамотности 

обучающихся», «Формирование 

функциональной грамотности 

обучающихся на уровне основного 

общего образования» 

 

- обеспечение научно-методического 

Май 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

2022 

Май 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

 

 

 

 

 

 

 

Кириллова Т.М., 

зав.сектором 

мониторинга МКУ УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воронкова А.С., 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

сопровождения педагогов 4 школ 

(100%) Калтанского городского 

округа по формированию 

функциональной грамотности 

2022 

Май 2023 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Кириллова Т.М., 

зав.сектором 

мониторинга МКУ УО 

 

9 

Показатель 28. 

Поступление в 

образовательные 

организации высшего 

образования своего 

региона 

30 (34%) 

 

33 (40%) - Мониторинг выбора учебных 

предметов на ОГЭ выпускниками 9 

классов с целью определения 

дальнейшей образовательной 

траектории обучения и с целью 

взаимодействия с организациями 

среднего проф. образования; 

 

 

 

 

 

 

- Проведение дней открытых дверей 

на базе колледжей и техникумов 

(ГПО «Осинниковский 

горнотехнический колледж», ГПОУ 

«Осинниковский политехнический 

техникум»).  

- Участие в профильных сменах, 

организованных на базе «Сириус. 

Кузбасс»; 

- участие в проекте выпускников 11 

классов СибГИУ&ЕВРАЗ «Цифровое 

поколение ЕВРАЗа»; 

- Всероссийские открытые онлайн-

До 01.03.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По 

согласованию 

 

 

 

 

По графику 

 

 

По графику 

 

В течение  

учебного года 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Сегиневич Н.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкашина О.С., 

зам.директора по УВР 

МАОУ «СОШ № 2» 

Шабалина Н.И., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 1» 

 

Слободина Е.Ю, зав. 

методическим сектором 

МКУ УО 

Морозова М.В., зам. 

директора по ВР МБОУ 

«СОШ № 30» 

Сердюкова Е.О., зам. 

директора по ВР МБОУ 

«СОШ № 1» 

Андриенко Е.В., зам. 

директора по ВР 

МАОУ «СОШ № 2» 

 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

уроки «ПроеКТОриЯ»; 

 

-  на базе Точек роста 

образовательных организаций 

создание Центров образования 

естественно-научной и 

технологической направленности; 

 

 

 

 

 

 

- Участие МБОУ «СОШ № 1», 

МБОУ «СОШ № 30» в региональном 

предметно-методическом 

объединении «Малая инженерная 

лига Кузбасса» 

 

 

Сентябрь-

октябрь 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 

учебного года 

 

 

 

Лехтина Л.П., директор 

МБОУ «СОШ № 30» 

Белоногова Н.А., 

директор МАОУ 

«СОШ № 2» 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1»; 

Луговенко Е.А., 

директор МБОУ «ООШ 

№ 18» 

 

Лехтина Л.П., директор 

МБОУ «СОШ № 30» 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1»; 

 

10 

Показатель 29. 

Доля выпускников 11-х 

классов, получивших 

медаль «За особые 

успехи в учении», 

которые набрали по 1 из 

предметов ЕГЭ менее 70 

баллов, в общей 

численности 

выпускников 11-х 

классов, получивших 

медаль «За особые 

 

ЕГЭ – 10(50%) 

 

ЕГЭ– 10(50%)  

 

- корректировка  индивидуальных 

образовательных маршрутов по 

предметам по выбору; 

   

- контроль за объективностью 

выставления полугодовых отметок  

обучающимся 11 классов и 

четвертных отметок обучающимся 9 

классов учителями-предметниками 

по предметам учебного плана;  

- внутренняя система оценки 

качества образования: проверка 

Март 2023 

 

 

 

 

Октябрь, 

декабрь 2022 

май 2023 

 

 

 

по итогам 

 

 

 

 

Воронкова А.С., 

зав.сектором общего 

образования МКУ УО 

Сегиневич Н.А., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкашина О.С., 

зам.директора по УВР 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

успехи в учении» классных журналов, в части 

преподаваемых тем и соответствия 

учебному плану, текущей 

успеваемости и результатов внешних 

контрольных работ; 

-  Отработка западающих тем, 

выявленных на диагностическом 

тестировании 9 классов 

методическими школьными 

советами; 

- сопоставление результатов 

оценивания; разбор заданий 

высокого уровня сложного на 

индивидуально-групповых занятиях;  

- Проведение разъяснительной 

работы с обучающимися 11-х классов 

и их родителями по условиям 

получения знака «Отличник 

Кузбасса» и медали «За особые 

успехи в учении». 

 

четверти, 

2022/2023 

учебный год 

 

 

 

по итогам 

четверти, 

2022/2023 

учебный год 

 

 

 

 

 

По графику 

родительских 

собраний, 

2022/2023 

учебный год 

МАОУ «СОШ № 2» 

Шабалина Н.И., 

зам.директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Показатель 30. 

Количество дипломов 

победителей и призеров 

регионального и 

заключительного этапов 

Всероссийской 

олимпиады школьников 

9 - 11-х классов  

57 чел. 57 чел. -  Мотивация обучающихся к 

участию во Всероссийской 

олимпиаде школьников через 

выявление творческих способностей, 

диагностику уровня подготовки 

обучающихся и определения 

пробелов в знаниях, необходимых 

для выполнения заданий олимпиады; 

 - подготовка обучающихся к 

участию во Всероссийской 

В течение 

2022/2023 

учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

Слободина Е.Ю., зав. 

методическим сектором 

МКУ УО 

Сегиневич Н.А., зам. 

директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 30» 

Буркина Е.В., 

руководитель ММО 

русского языка и 

литературы МАОУ 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

олимпиаде школьников; 

 

 

 

 

 

 

 

- поощрение учителей – 

предметников ко Дню Учителя, 

обучающиеся которых заняли 

призовые места на муниципальном и 

региональном уровнях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август, 

октябрь 2023 

 

 

 

«СОШ № 2» 

Машникова К.А.,зам. 

директора по УВР 

МБОУ «СОШ № 1» 

Федина Е.А., зам. 

директора по УВР 

МБОУ «ООШ № 18» 

 

Плюснина Н.В., 

начальник МКУ УО 

Сельцова А.В., 

зав.сектором кадровой 

работы МКУ УО 

 

12 

Показатель 31. 

Доля 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

обучаются победители и 

призеры регионального 

и заключительного 

этапов Всероссийской 

олимпиады школьников, 

от общего количества 

общеобразовательных 

организаций 

муниципалитета 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

- сформировать муниципальный 

рейтинг образовательных 

организаций, в которых обучаются 

победители и призеры школьного, 

муниципального, регионального и 

заключительного этапов 

Всероссийской олимпиады 

школьников; 

 

-  проанализировать эффективность 

работы по развитию талантов 

школьников в каждой 

образовательной организации; 

 

- представление успешных педагогов 

к награждению на муниципальном 

уровне. 

Март 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Июнь 2023  

 

 

 

Август 2023 

 

 

 

Слободина Е.Ю., зав. 

методическим сектором 

МКУ УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сельцова А.В., 

зав.сектором кадровой 

работы МКУ УО 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

 

12 

Показатель 34. 

Доля обучающихся, 

охваченных 

дополнительным 

образованием от общего 

количества 

обучающихся в ОО 

 

 

82% 

 

 

85% 

- увеличение охвата детей 

программами дополнительного 

образования различной 

направленности, через организацию 

Дней дополнительного образования; 

 

- создание условий для доступного и 

качественного дополнительного 

образования для обучающихся из 

числа детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

 

Сентябрь, 

октябрь 2022 

Апрель 2023 

 

 

 

Сентябрь 

2023 

 

 

Николаева Е.О., 

директор МБУ ДО ДДТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

Показатель 35. 

Количество 

правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

жителями в 

муниципалитете. 

Анализ ситуации по 

профилактике 

правонарушений среди 

несовершеннолетних в 

разрезе ОО (заполнение 

базы данных, 

закрепление 

наставников, эффекты, 

результаты). 

 

 

 

9 

правонарушений 

 

 

 

Уменьшение 

количества 

правонарушен

ий, 

совершенных 

несовершенно

летними до 7 

- создание муниципальной 

межведомственной онлайн-базы 

семей «группы риска» для обмена 

оперативной информацией для 

работы с семьями; 

 

 

 

 

 

- закрепление наставников за каждым 

обучающимся, находящимся в 

«группе риска» (48 из 48) 

 

- реализация программ по 

профилактике деструктивного 

поведения среди обучающихся 

общеобразовательных организаций; 

 

- разработка плана работы с семьями 

«группы риска» в рамках 

Апрель 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 01.02.2023 

 

 

 

 

 

 

В течение 

2022/2023 

учебного года 

 

Федотова И.А., 

секретарь КДНиЗП 

Плюснина Н.В., 

начальник МКУ УО 

Гидревич К.Ю., 

директор ЦСПСД 

Блохина Г.И., 

начальник ПДН ОВД 

по г.Калтану 

 

Загайнова Л.Ю., зав. 

сектором отдыха и 

занятости МКУ УО 

Морозова М.В., зам. 

директора по ВР МБОУ 

«СОШ № 30» 

Сердюкова Е.О., зам. 

директора по ВР МБОУ 

«СОШ № 1» 

Андриенко Е.В., зам. 

директора по ВР 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

межведомственного взаимодействия   

 

 

 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова М.Н., зам. 

директора по ВР МБОУ 

«ООШ № 18» 

Направление 3. Организация рабочих процессов  

 

15 

Показатель 40. 

Реализация федеральных 

и   региональных 

проектов: 

• строительство и 

капитальный ремонт 

в 2022 году 

• предложения по 

строительству и 

капитальному 

ремонту ОО и  ДОУ 

в федеральный и 

региональный 

проекты в 

соответствии с 

программой развития 

территории на 2023 г. 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

строительство новой школы на 1000 

мест с бассейном в 2023 – 2024 году. 

Заключен договор на выполнение 

работ по строительству объекта 

«Здание средней 

общеобразовательной школы №1 с 

бассейном на 1000 учащихся», 

подрядчик ООО «Строительное 

управление РСТ»; 

- строительство детского сада на 90 

мест. Проектирование объекта 

осуществляет ГБУ «ПИ 

«Кузбасспроект». Проект находится 

на государственной экспертизе. 

2023-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-2025 

Плюснина Н.В., 

начальник МКУ УО 

Егоров С.С., зам.главы 

по строительству 

Мамонтова О.В., зам. 

начальника по ХЧ МКУ 

УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

Показатель 49. 

Эффективность 

организационно- 

технологического 

обеспечения проведения 

ЕГЭ 

Оргтехника: 

Принтеры - 7 шт. 

Сканер – 1шт. 

 

Оргтехника: 

12 принтеров, 

 Камер 

видеонаблюде

ния – 22 шт. 

3 ППЭ: 

- ППЭ МБОУ «ООШ № 18» готово к 

процедуре проведения экзамена в 

формате ЕГЭ; 

- ППЭ МБОУ «СОШ № 1» и МБОУ 

«СОШ № 30» оснащены принтерами 

для проведения ОГЭ с печатью 

КИМов в аудитории; 

 

Апрель – Май 

2023  

 

 

Май 2023  

 

 

 

Луговенко Е.А., 

директор МБОУ «ООШ 

№ 18» 

 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1» 



№ 

п/

п 

Показатель 

Значение показателя 
Меры и мероприятия 

муниципалитета по улучшению 

целевого значения показателей 

ММ  

Срок 

выполнения  

 

Ответственные  

 2022 г (в цифрах 

показать) 

Прогноз на 

2023 (в 

цифрах 

показать) 

 

 

- в связи с открытием ППЭ в новом 

здании МБОУ «СОШ № 1» будет 

произведена закупка оборудования и 

установка видеонаблюдения в пункте 

проведения экзамена на суммы: 

 ОБ - 200 тыс. руб.,ВБ – 124 тыс.руб. 

 

 

Март, апрель, 

2023  

 

Лехтина Л.П., директор 

МБОУ «СОШ № 30» 

Петухова Л.А., 

директор МБОУ «СОШ 

№ 1» 

 

 

 

 


